
J U D E Ţ U L  O L T
PRIMĂRIA COMUNEI IZBICENI

D I S P O Z I Ţ I E

Ref. la : suspendare raport de serviciu şi 
acordare concediu pentru creşterea copilului 
în vârstă de până la 2 ani.

Având în vedere :

- referatul doamnei Zăvăleanu Virginia -  consilier juridic, responsabil cu activitatea de 
asistenţă so c ia lă ;

- cerea domnului Zarcu Mihăiţă-Mădălin -  inspector, clasa I, grad profesional principal, 
clasa de salarizare 38, gradaţia 2 ;

- prevederile art. 95 alin. 1 lit. a din Legea nr. 188/1999 rerepublicată privind Statutul 
funcţinarilor publici prin care raportul de serviciu se suspendă la iniţiativa funcţionarului 
public pentru acordarea concediului pentru creşterea copilului în vârstă de până la 2 a n i ;

- prevederile art. 1 din O.U.G. nr. 148/2005 privind susţinerea familiei în vederea creşterii 
copilului aporobată prin Legea nr. 7/2007 cu modificările şi completările ulterioare;

- prevederile art. 63 alin. 1 lit. d din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind adsministraţia publică locală,

în baza dispoziţiilor art. 68 alin. 1 din Legea nr. 215/2001 republicată cu modificările şi 
completările ulterioare privind adsministraţia publică locală,
Primarul comunei Izbiceni, judeţul Olt,

D I S P U N  :

A rt.l. Se suspendă raportul de serviciu al dmnului Zarcu M ihăiţă-M ădălin -  inspector 
clasa I, grad profesional principal, clasa de salarizare 38, gradaţia 2 în cadrul compartimentului 
Impozite şi taxe, pe perioada 18.06.2014 -  18.07.2014 inclusiv, prin acordarea concediului 
pentru creşterea copilului în vârstă de până la 2 ani.

Art.2. Prevederile prezentei dispoziţii vor fi duse la îndeplinire de către domnul secretar 
Chelu Nelu.

Art.3. Prezenta dispoziţie se va comunica la Instituţia Prefectului Judeţul Olt -  Controlul 
Legalităţii Actelor, biroul contabilitate şi persoanei în cauză,

în baza dispoziţiilor art. 117 lit. a din 
Legea nr. 215/2001 republicată cu 
modificările şi completările ulterioar 
privind administraţia publică locală, 
avizăm prezenta.

Primar,
Ing. M. Velic

Nr. 303
din 12.06-2014

Secretar, 
N. Che


